
2024 年 1 月 

名古屋芸術大学 学務部教務チーム 

新入生のみなさま 

 

入学前英語テスト（オンラインプラクティス）受検について 

 

春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本学では、2019 年度入学生から英語教育プログラムを導入しており、新入生全員に入学前英語

テスト（オンラインプラクティス）を必ず受検していただきます。本テストは、英語力の向上と入学時の

基礎学力の指標のひとつとして活用を目的として実施し、結果は入学後の英語の授業に関連いたし

ます。期日までに必ず受検を終えていただきますようお願いします。 

入学準備でお忙しい最中と存じますが、マニュアルをご参照の上、実施いただきますようお願いし

ます。 

 

記 

Ⅰ 受検概要 

1. 配布資料 受検マニュアル  

入学試験における『受験番号』8 桁（数字 3 桁＋アルファベット+数字 4 桁）の 

番号が必要です。 

お手元の受験票、合格通知、入学許可証のいずれかをご確認ください。 

※受験番号を複数お持ちの方は入学予定領域の番号、いずれかひとつで受検してください。 

2. 対象学生 2024 年度入学の学部 1 年生（編入生、大学院生は対象外です） 

3. 受検内容  ①Reading/Listening＜必須/80 分程度＞ 

②Writing/Speaking ＜任意/２０分程度＞ 

4. 受検期間  

① 2 月までに合格した方  2024 年 3 月４日（月）～3 月 27 日（水） 

② 3 月に合格した方     合格発表日～3 月 27 日（水） 

③ 3/20 入試を受験した方 合格発表日～3 月 29 日（金） 

5. 使用機器 パソコン、タブレットでの受検を推奨します。 

※スマートフォンでも受験は可能ですが専用サイトではありませんので、 

画面が見づらい場合があります。予めご了承ください。 

※音が出せない環境で受検する場合は、イヤホン・ヘッドホンを使用してください。 

※受検環境が用意できない場合 

ホームページ「2024 年度 入学手続者用 Web ページ【学部用】」内 

「自宅に受検環境がない方へ」にてご確認ください。 

 

Ⅱ 受検に関する質問について 

受検方法、機能について質問する場合は、以下にお問い合わせください。 

ECC 法人事業課 E-mail：crdnago@ecc.co.jp  TEL:052-321-9248 

（名古屋芸術大学 入学前英語テスト（オンラインプラクティス）の件とお問い合わせください。） 

以上 

mailto:crdnago@ecc.co.jp

